ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR CELSO RAMOS - PMGCR
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

1
Endereço: Praça 6 de Novembro, 01, Ganchos do Meio, Governador Celso Ramos/SC, CEP 88190-000 –

Fone (48) 3262-0141/1811

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 270/2021

AQUISIÇÃO DE ELETRODOMÉSTICO, MÓVEIS E TABLETS PARA SUPRIR AS
NECESSIDADES DAS SECRETARIAS INTEGRANTES DO MUNICÍPIO DE

GOVERNADOR CELSO RAMOS INCLUINDO A SECRETARIA DA SAÚDE E A
FUNDAÇÃO DO MEIO AMBIENTE

Aos 17 dias do mês de dezembro do ano de 2021 no Município de Governador Celso Ramos,
no Estado de Santa Catarina, Prefeitura Municipal de Governador Celso Ramos/SC, Órgão
Gerenciador deste Registro de Preços, com sede na Praça 6 de Novembro, 01, Ganchos do
Meio, Governador Celso Ramos/SC, inscrita no CNPJ sob o n.º 82.892.373/0001-89,
representado por seu Prefeito, Sr. Marcos Henrique da Silva, são registrados os preços da
empresa (s) para  BAGATOLI INDUSTRIA E COMERCIO DE REFRIGERAÇÃO
ELETRONICOS EIRELI Estabelecida na Rua Doutor Blumenau n°6600, Encano, Indaial, SC,
inscrita no Cadastro de Pessoas Jurídicas sob o n°00.897.750/0001-08 neste ato
representado por Aldivar Bagatoli, brasileiro, inscrito no Cadastro de Pessoas Físicas sob o
n.º600.997.719-34, portador(a) do RG n.º 2.122.642 SSP/SC, para  AQUISIÇÃO DE
ELETRODOMÉSTICO, MÓVEIS E TABLETS PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DAS
SECRETARIAS INTEGRANTES DO MUNICÍPIO DE GOVERNADOR CELSO RAMOS
INCLUINDO A SECRETARIA DA SAÚDE E A FUNDAÇÃO DO MEIO AMBIENTE, conforme
especificado no quadro abaixo, resultante do Pregão Presencial n.º 123/2021, objeto do
Processo n° 123/2021. As condições a serem praticadas neste registro de preços são as
constantes do instrumento convocatório respectivo e seus anexos, da proposta apresentada
pelo (s) fornecedor (es), os quais integram esta ata, independentemente de transcrição. O
presente registro de preços terá vigência de 01 (um) ano, contado a partir da data de
assinatura desta Ata.

Itens constantes da Ata:

ITEM DESCRIÇÃO DO PRODUTO UNIDADE QUANTIDADE
VALOR

UNITÁRIO

R$

05

REFRIGERADOR COMERCIAL 4
PORTAS REFRIGERAÇÃO COM

SERPENTINA ALETADA,
REVESTIMENTO INTERNO EM AÇO

GALVANIZADO, PARTE FRONTAL COM
RESISTÊNCIA NO QUADRO DE

PORTAS, CONSTRUÇÃO DE GABINETE
MONOBLOCO, PÉS REGULÁVEIS

DESTAQUES: CONTROLE ELETRÔNICO
DIGITAL, INDICADOR DIGITAL DE

TEMPERATURA, DEGELO
AUTOMÁTICO NATURAL,

PRATELEIRAS 4 NÍVEIS, ARAMADAS,
REGULÁVEIS, UM NÍVEL PODE SER

USADO COMO ESTRADO,
REVESTIMENTO EXTERNO EM AÇO

INOX. 220V.
Marca: KOFISA/KMCP375/KOFIS

UNID 04 6.100,00

06
FRIGOBAR 76 LITROS – COR BRANCO.

DIMENSÕES APROXIMADAS DO
PRODUTO (LXAXP): 48 X 63 X 51 CM -

UNID 10 1.150,00

http://upload.wikimedia.org/wikipedia/commons/4/44/Brasao_GovernadorCelsoRamos_SantaCatarina_Brasil.jpg

        ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR CELSO RAMOS - PMGCR
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

2
Endereço: Praça 6 de Novembro, 01, Ganchos do Meio, Governador Celso Ramos/SC, CEP 88190-000 –

Fone (48) 3262-0141/1811

PESO: 28KG - GARANTIA: 12 MESES.
220V.

Marca: MIDEA-MCR10-MIDEA

07

BEBEDOURO INDUSTRIAL 25 LITROS
DE COLUNA - BEBEDOURO EM AÇO

INOX. ÁGUA FILTRADA E GELADA
COM QUALIDADE EM UM ÚNICO

RESERVATÓRIO. ACOMPANHA FILTRO
(EXTERNO) DE FÁCIL INSTALAÇÃO,
APARADOR DE ÁGUA FRONTAL EM
CHAPA DE AÇO INOX COM DRENO.

MEDIDAS APROXIMADAS DO
PRODUTO: DIMENSÕES (CXAXP)*

ALTURA: 129 CM; * LARGURA: 32 CM;
* PROFUNDIDADE: 49 CM;

Marca: FRISBEL-RA25-FRISBEL

UNID 15 1.500,00

12

FORNO ELÉTRICO - COM CAPACIDADE
DE 44 LITROS. DIMENSÕES INTERNAS
APROXIMADAS: 39,2X26,7X42,5CM.
GARANTIA 12 MESES; COR BRANCA.

220V.
Marca: FISCHER-HOT GRIL LIN

UNID 10 540,00

13

REFRESQUEIRA EM INOX COM 1
CUBA DE 16 LITROS -  INFORMAÇÕES

TÉCNICAS: CONSUMO: 0,20 KW/H;
COMPRESSOR: 1/12 CV; ROTAÇÃO DA

PÁ AGITADORA: 40 RPM;
CAPACIDADE DO RESERVATÓRIO: 16L;

MEDIDAS APROXIMADAS: ALTURA:
68,5CM; LARGURA: 21CM;

COMPRIMENTO: 49CM; GARANTIA
DE NO MÍNIMO 12 MESES. DEVERÁ

SEGUIR TODAS AS ESPECIFICAÇÕES E
SER FABRICADO CONFORME AS

RECOMENDAÇÕES PREVISTAS NA
LEGISLAÇÃO VIGENTE (FNDE,

INMETRO ETC). 220V.
Marca: VENANCIO-RV116-VENAN

UNID 10 1.505,00

14

REFRESQUEIRA 32 LITROS - 2 CUBAS
RESERVATÓRIOS: CAPACIDADE DO

RESERVATÓRIO: CADA UM: 16
LITROS; TOTAL: 32 LITROS.

AGITADOR: COM PÁS. ROTAÇÃO DA
PÁ. AGITADORA: 40 RPM.

ACIONADOR DAS TORNEIRAS: EM ABS
- FUNCIONA ATRAVÉS DE UMA MOLA
EM AÇO INOXIDÁVEL. MARCAÇÃO DO

NÍVEL MÁXIMO E MÍNIMO DE
LÍQUIDO:SIM.BICO DE SAÍDA DE

LÍQUIDOS: EM SILICONE.

UNID 10 2.050,00

http://upload.wikimedia.org/wikipedia/commons/4/44/Brasao_GovernadorCelsoRamos_SantaCatarina_Brasil.jpg

        ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR CELSO RAMOS - PMGCR
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

3
Endereço: Praça 6 de Novembro, 01, Ganchos do Meio, Governador Celso Ramos/SC, CEP 88190-000 –

Fone (48) 3262-0141/1811

TECLAS: INDEPENDENTES PARA
COMANDO DA REFRIGERAÇÃO E DOS

AGITADORES. GABINETE: EM AÇO
INOX ESCOVADO

COMPRESSOR: HERMÉTICO.
GARANTIA: 90 DIAS. 220V.

Marca: VENANCIO-RV216-VENAN

28

FOGÃO Á GAS – FOGÃO A GÁS 4
BOCAS A GAS, COM NO MÍNIMO 46
LITROS DE CAPACIDADE DE FORNO,

ACENDIMENTO AUTOMATICO,
FABRICADO EM AÇO INOX E VIDRO
TEMPERADO COM LUZ DE FORNO,

COR BRANCA, EFICIÊNCIA
ENERGÉTICA ¨A¨

BIVOLT CABO DE ALIMENTAÇÃO COM
PLUG PADRÃO BRASILEIRO

CONFORME NBR 14236, GARANTIA
DE 12 MESES

Marca: BRASLAR-SIRIUS PLUS

UNID 10 680,00

         Marcos Henrique da Silva

   Prefeito Municipal

BAGATOLI INDUSTRIA E COMERCIO
DE REFRIGERAÇÃO ELETRONICOS

EIRELI
                        Contratada

http://upload.wikimedia.org/wikipedia/commons/4/44/Brasao_GovernadorCelsoRamos_SantaCatarina_Brasil.jpg